
PROTOKOŁ  Nr XLII/09 

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  
12 marca 2009 r. w  Sali Łokietkowej „Niemczówki” w Chęcinach 

 
                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,00 a zakończyła o godz. 16,00. 
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa. 
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM 
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM 
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM 
 
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady 

stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, Ŝe w dzisiejszych obradach 

uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iŜ posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków. 
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej przypomniała zebranym, iŜ dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie 

pilnym na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której 

zaproponowany porządek obrad przewiduje :   
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

budŜecie gminy i miasta na 2009r. 
3. Zamknięcie obrad sesji 
 

                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna 
Foksa stwierdziła, iŜ wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie 

zwołania sesji projekt uchwały uwzględniony w proponowanym porządku obrad wraz z 

jego uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeŜeń, postanowili w zarządzonym 

głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.  
   
ad. 2 
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłoŜonego przez Burmistrza Gminy i Miasta projektu 

uchwały w sprawie : 
wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009r. 
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedzi ło wystąpienie Burmistrza 
Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśni ł zebranym, Ŝe 

proponowane do wniesienia zmiany w tegorocznym budŜecie Gminy wynikają 

bezpośrednio z nieprzewidzianych sytuacji związanych z aplikowanymi wnioskami i 
otrzymanym dofinansowaniem na 2 duŜe zadania tj. na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Radkowicach i budowę kanalizacji w Lipowicy, Przymiarkach i 

Starochęcinach oraz na remont obiektu „Niemczówki” w Chęcinach. Chodzi 
konkretnie o konieczność dofinansowania ze środków nadwyŜki budŜetowej za 

ubiegły rok łącznej kwoty 408.960 zł, z czego 273.368 zł przeznaczone zostanie na 
rozbudowę oczyszczalni i budowę kanalizacji, natomiast pozostała kwota 135.592 zł 
stanowić będzie zwiększenie udziału własnego przy remoncie obiektu „Niemczówki”. 

Pragnę tu podkreślić, Ŝe w najbliŜszy poniedziałek mamy wyznaczony termin 
podpisania preumowy na zadanie dot. rozbudowy kanalizacji i musimy przedstawić 
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dokumenty potwierdzające spełnienie określonych warunków, w tym równieŜ 

zabezpieczony udział własny w stosownej wysokości. 
Radny Waldemar Jach  - widzimy, Ŝe zaczyna topnieć nadwyŜka budŜetowa, a 

przecieŜ w trakcie sesji na której zatwierdzany był budŜet Gminy na rok 2009 Rada 
przyjęła konkretne wnioski.  
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – zapewniam Państwa, Ŝe 

pamiętam o przyjętych przez Radę wnioskach. Niemniej jednak pragnę równieŜ 
zwrócić Państwa uwagę na kilka istotnych spraw, spośród których podstawowa 

dotyczy tego, Ŝe na dzień dzisiejszy nie znamy jeszcze ostatecznej i faktycznej 
kwoty nadwyŜki budŜetowej z roku ubiegłego. Podkreślam tu ponadto, Ŝe mamy 
zapewnione dofinansowanie z róŜnych programów na kilka bardzo powaŜnych 

zadań, których przystąpienie do realizacji wymaga naprawdę wielu uzgodnień i 
wyjaśnień. Zatrudniliśmy wprawdzie dodatkową osobę do Ref. inwestycji, ale  nie 

oznacza to, Ŝe nie pojawią się pewne nieprzewidziane przeszkody i problemy które 
musimy rozwiązywać angaŜując pracowników w bardzo krótkim czasie pod rygorem 
utraty dofinansowania. Stąd teŜ proszę i apeluję abyśmy nie wprowadzali nowych 

zadań do tegorocznego budŜetu. 
Radny Jach Waldemar – absolutnie nie dopuszczam takiej sytuacji, by 

„historyczny” juŜ niema mostek w Łukowej nie był w roku bieŜącym wyremontowany. 
PrzecieŜ jest to ewidentny błąd słuŜb inwestycyjnych, Ŝe zadanie na które wydane 
zostało zezwolenie na budowę nie zostało uwzględnione do realizacji w 

tegorocznym budŜecie. PrzecieŜ zezwolenie na budowę ma określony czasookres w 
którym naleŜy rozpocząć budowę, bo w przeciwnym przypadku jego waŜność 

wygasa. 
Radny Mielczarz Cezary – doskonale rozumiem znaczenie inwestycji z udziałem 

otrzymanego dofinansowania, ale nie do przyjęcia jest równieŜ to, by zapomnieć o 

drobnych zadaniach na realizację których oczekują lokalne środowiska. 
Radny Kaczor Paweł – niemal od początku kadencji wnioskuję i upominam się o 

konieczność dobudowy 2 słupów oświetlenia ulicznego na jednej z uliczek w 
Siedlcach (w kierunku budynku Pani Chrzanowskiej). Niestety z roku na rok poza 
obietnicami, nic w tym temacie się nie robi. 
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski  - zapewniam wszystkich 

radnych, Ŝe poza wspomnianymi juŜ zadaniami których realizacja związana jest z 

wykorzystaniem pozyskanych środków, sukcesywnie podejmowane są równieŜ 
działania na rzecz realizacji mniejszych zadań uwzględnionych w tegorocznym 
budŜecie. Potwierdzeniem tego moŜe być fakt przeprowadzonych juŜ przetargów na 

wykonanie oświetlenia we wsi Gościniec, czy teŜ remont odcinka drogi gminnej w 
Tokarni. Niemniej jednak musimy zdawać sobie sprawę z tego, Ŝe taka okazja i 

moŜliwość pozyskania tak znaczącego dofinansowania moŜe nam się juŜ nie 
powtórzyć. 
               Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski poinformował radnych, 

iŜ zgodnie z podjętą przez Radę Uchwałą, prowadziliśmy z firmą TP SA negocjacje 
w sprawie określenia wysokości  miesięcznej opłaty z tytułu wydzierŜawienia na 

terenie sołectwa Tokarnia części nieruchomości pod lokalizację nadajnika telefonii 
komórkowej. Nasza propozycja opiewała pierwotnie na kwotę 6 tys. zł, następnie 
obniŜyliśmy cenę do 4,5 tys. zł. W dniu dzisiejszym wpłynął do Urzędu GiM fax z 

treści którego wynika, Ŝe ostateczną kwotę oferowaną przez dyrekcję TP S.A. 
stanowi suma 2 tys. zł. Osobiście uwaŜam, Ŝe jest to kwota zbyt niska, z drugiej 

jednak strony obawiam się, czy nie pojawił się inny oferent prywatny zainteresowany 
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usytuowaniem tej wieŜy na swojej działce zlokalizowanej w sąsiedztwie. W mojej 

ocenie sprawa ta wymaga wspólnego przeanalizowania i podjęcia wspólnej decyzji. 
Radny śelichowski Tomasz – doskonale rozumiem kaŜdego z radnych który 

obawia się i upomina o konieczne do wykonania zadania w swoim środowisku. Dziś 
jednak zwracam się z prośbą i apelem o poparcie przedstawionego przez 
Burmistrza GiM wniosku i przyjęcie zaproponowanych w budŜecie zmian. 
              Przewodnicząca Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji 

w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 261/XLII/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
     

         
ad. 3 
        Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie 

przyjętego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranym za udział w obradach,  
zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. 

 
 

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 

 
Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa      

 

 

 


